Trojani, da capo deo Lavinia soa fi lia ad molie ad E nea. donne 

s 

solus diceba t astutiam et dolositatem Grecorum metuere; quibus vix credebat Tro- 56 
janos p re sollertia Grecis pos3e resistere. A ntenor tamen bellum suadet, u t paulo 
ante despectus a G re cis. V i s i o Par i d i s. A lexande r etiam suasu patris promit-
ttt se curn classe intraturum. retulit enim, cum in Ida silva quadam die, dum Ye-
naretur, in sopnis apparuit Venus sibi promittens etiam conjugem de Grecia sibi fore 6o 
vtnturam .. .. 

Regnavit autem Priamus Troje cum D ola judex fuit in Israel , infra tertiam eta-
tem. et post dirutam Trojam, E neas cum Ascanio suo !ilio , et uxore sua Creusa 
inte rfccta lì lia Priami , cum multitudine hominum et navium, ut diximus, ad capien- 6-1 
dum premeditatas, venit Ytaliam, ubi a Latino receptus. qui L atinus eo tempore Ar-

dee regna ba t, et filiam suam Laviniam Turno regi Rutilo rum sponsaverat; captus Lati-
nus auro et argento Trojanorum , ite rum L aviniam Enee dedit in conjugem. unde 

IS .j. n qu .•sto punto 11el ms. A lll rtl/Ctl unrr crrrlrr 64. ubi] m.<. ut 
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Turnus rege de Campania, et .Maxentius rege de Toscana, et molti 
altri nobili de Ytalia vennero incontra de Latino et de Enea, con 
granne hoste; et poi ke tre anni erano passati ke Enea era venuto, 

191 io quella hoste. et fece fare uno castello da lo nome de Lavinia 
soa molie, Civitaslavinia, et Eneas se commatteo con Turno ad corpo 
ad corpo, et fecerosse molte ferute, et Eneas in quella vattalia occise 
Tumus. 

])e A scanio et ;\[exentius. 

196 Po la morte de Enea, Ascanius et 1\fexentius fecero granne vat-
talie, et Ascanius occise Mexentius. et Anchises fo morto in Troja, 
non in Sicilia. po la morte de Enea, Lavinia soa• moli e de Enea 
fece uno fili o et fece lo nutrire ne la selva de Ardi a, privato. e t 

200 puseli nome Silvius Postumus Eneas. po la morte de E nea, Asca
nius non volze abitare con Lavinia soa matrea, fece Albam civitatem, 
ad similitudine de una scrofa bianca ke trovao in quello loco. 

De Silvio filio de Enea. 

In quello tempo Samson re-
~o+ gna' a in Israel. et lo dicto Asca

nio fo molto rio et pessimo; non 
abbe nullo filio, ma abbe una fi lia, 
la quale abbe nome Roma. po 

2o. la morte de Ascanio, Silvius filio 
de E nea tulze la terra ad la fi lia 
de Ascanio; lo quale Ascanius 

s 

A 

In quello tiempo Sanson re
gnao in Israel. et lo dicto Asca
nio fo molto rio et p essimo ; non 
habe nullo fi lio, ma abe una filia, 
la quale abe nome Roma. po 
la morte de ..:\scanio, Silvio filio 
de Enea tulle lo regno a la fi lia 
de Ascanio ; lo quale Ascanio 

6 Turnus et 1\·[e~entius, rex Tuscorurn, et multi nobiles ytalici generis contra Latinurn 
bellum indixerunt. et post tres annos ubi Eneas in Ytaliam venerat, et post condi

tum castrum, a nomine conjugis dictum Laviniam, et singulari certamine cum Turno 
dimicavit et mutuis inflictis vulneribus E nea interfecit Turnun;. D e Ascanio. 

71 Post mortem vero Enee Ascanius bella sedavit, et Ascanius Meçentium interfecit. et 
mortuus fuit Anchises in Troja':l, non in Siciliam neque in Ytaliam, ut narrat Vir
gilius ad veram _vstoriam. interim, post mortem Enee, Lavinia ex ipso genuit fi.lium, 
qui, quia in s ilvis fuerat nutritus , et post morte m patris , nutrix appellavit eum 

i 6 ilvium Postumum E nee. post mortem vero Enee, Ascanius dedignans h abitare 
Lavinie livore noverce, civitatem sibi condidit Albam. 

Si l vius Postumu s E n ee. eo tempore Sanson judicavit in Israel , jamdictus 
Ascanius nequam et pessimus masculam prolem non habuit; set sustulit fi. liam, ut di -

So c itur, que dieta Roma. post morte m Ascanii, ejus regnum accepit Silvius Enel\8 , 
cui \ scanius insidias tetenderat, et oh hoc ipsum, Ascanio vivente, mater occultavcrat 

75· nutrixJ m .<. notus 
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abbe molto in odio. et poi Sil
vius fece L atinus, et puselilli no
me per lo amore de l 'avo. La
tinus fece Epitum; Epitus fece 
Capim, lo quale fece Campan
nia, da lo suo nome dieta. Ca
pim fece Arotam; A rotam fece 
T yberinum, lo quale fo allocato 
in Alvula fluvio ; et lo fiume avea 
nome Alvilla, et da esso recipeo 
nome Tyber vel Tibris vcl Tybe
rinus. et T yberinus fece Aven
tinum, et fo sotterato ne lo monte 
de A ventina, dove stette Caccus, 
et da esso abbe nome Avetino. 
A ,·etinus fece Palati nus, da lo 
quale fo dicto monte de la Pal
lara. P alatinus fece Amuliu et 
:i\runitore, doi regi; li quali ge
nerale. nome abbero, Amuliu 
filiu, ~funitore lìliu. et infra loro 
cresceo t anto hodio, ke Amulius 
cazao l\funitore et accise Laviniu 
sovo fì lio, e t Ilia filia de i\funi
tore la fece monad1a de lo tem
pio de dea V esta. et lo tem
pio era ad lato ad la selva de 
Ardia, et lo sacerdote de lo tem-

A 

Silvio avea molto in odio. poi 
Se l vius fece Latino, et pus eli no- z 12 

me de lo nome dell'avo. Latino 
fece Epitum; Epito fece Capi-
ni, lo quale fece Campangia , da 
lo suo nome dieta. Capini fece ~1 6 

Arotam; Arotam fece Tiberinum, 
lo quale fo affocato nell'Alvola 
fiume; e lo fiume avea nome Al
vula, et da esso a o nome Tiber 2 ~o